UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG -

 THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1753/LĐTBXH-VP         Đắk Nông, ngày 27 tháng 8 năm 2019

V/v bảo đảm trật tự an toàn

giao thông trong thời gian Lễ

Quốc Khánh 02/9 và khai

giảng năm học mới 2019-2020

Kính gửi: Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 22/8/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông, về việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong thời gian

Lễ Quốc Khánh 02/9 và khai giảng năm học mới 2019-2020 trên địa bàn tỉnh.

Nhằm việc thực hiện bảo đảm trật tự, an toàn giao thông của công chức,

viên chức, người lao động trong thời gian nghỉ Lễ Quốc Khánh 02/9. Giám đốc

Sở yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Trong thời gian nghỉ Lễ Quốc Khánh 02/9 công chức, viên chức,

người lao động thực hiện tuân thủ các quy định về trật tự, an toàn giao thông

theo quy định (kèm theo Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 22/8/2019).

2. Trong thời gian nghỉ Lễ Quốc Khánh 02/9, khai giảng năm học mới

2019-2020, Trường Trung cấp nghề Đắk Nông quán triệt để học sinh, sinh viên

tuân thủ các quy định về trật tự, an toàn giao thông theo quy định và đẩy mạnh

giáo dục kiến thức, quy định về an toàn giao thông cho học sinh, sinh viên trong

“Tháng cao điểm an toàn giao thông cho học sinh đến trường - tháng 9”; tăng

cường hướng dẫn học sinh chấp hành các quy tắc giao thông khi điều khiển xe

mô tô, xe máy điện, xe đạp điện để bảo đảm an toàn giao thông.

3. Riêng các đơn vị trực thuộc Sở báo cáo kết quả thực hiện việc bảo đảm

trật tự, an toàn giao thông của công chức, viên chức, người lao động, học sinh,

sinh viên trong thời gian nghỉ Lễ Quốc Khánh 02/9 về Văn Phòng Sở trước 10

giờ ngày 03/9/2019 để tổng hợp báo cáo Ban An toàn giao thông tỉnh.

Nhận được Công văn này yêu cầu các Phòng chuyên môn, đơn vị trực

thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT,VP.

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Viết Nam

		2019-08-27T14:31:47+0700
	Việt Nam
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2019-08-27T15:04:19+0700
	Test